## Universitätsbibliothek Paderborn

**Joannis Pierii Valeriani Bellunensis Hieroglyphica, Sive De  
Sacris Ægyptiorum Aliarumque Gentium Literis,  
Commentariorum Libri LVIII**

**Valeriano, Pierio**

**[Lipsiae] ; Francofurti Ad Moenum, 1678**

Hilaritas.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-14259**

## VICTORIA. CAP. XII.

**A**N vero ea de causa victoria hieroglyphicum per oleam indicari nonnulli prodiderint, quod ex  
raretur, in ambiguo est: dubio procul enim Olympionice oleastro coronabantur, ut Aristoteles,<sup>Plin. lib. 15.  
t. 14.</sup> & specie, que quidem ea de causa <sup>gloriæ et pietatis</sup> appellatur: folia enim coronis hujusmodi dedicata, Athenis  
contrario quodam modo habent cum reliquis foliis; alia siquidem quod albicat interius claudunt, queque, i-  
viore fornicatus patefacto: hac vero intra se quod viride est insinuant, quod candidum habent foras  
speciandi exponunt. Ajunt vero Herculem Pæoneum, Epimedem, Jasiumq; & Idam fratres, ex Ida  
Cretensi in Elidem delatos, ibiq; Herculem, qui natu maximus erat, reliquis certamen fratrib. pro-  
positissime, victoremq; oleastro coronasse, quam plantam ipse ex Hyperboreis regionibus in Graciam  
detulisset: cuius rei memini Pausanias Olympia. Et apud Pindarum legas cum ex oleastro lucum  
levisse, quem victoribus dedicari. Nam & Aristander & Alexandri Magni vates oleum victoriae, sed  
laboris, signum esse interpretatis est. Cum n. Rex ad Oxum flumen applicatus in Sogdianos mo-  
rens, calix positis non procul ab ejus tibernaculo gemini fontes repente exorti, alter aqua, alter o-  
leo fluere. Consultis vatisbus, Aristander respondit, olei fontem, laborem quidem, sed & victoriam  
promittere: unguntur enim athletæ, & olea victores coronantur. Unde in antiquorum memoris  
nominis legas oleum, ut Reate, T. Fundilius Gemilius &c. Augustalis H.S. xx. dedit,  
ut redditu ejus summe, die natali suo 1111. Kal. Febr. presentes vescentur, & ob dedicationem sta-  
tutus decurionibus & seviris, & juvenibus sportulas, & populo epulum, & oleum eadem die dedit: o-  
leum nimis ad gymnicam certamina que funeralibus celebrari consuerunt. Neq; vero prætereun-  
dum Panathenæcis, que in Palladis gratia celebrabantur, olei vas plenum victoribus dari solitum  
quod olivum invenerit Minerva: quamvis non desint, qui oleam inventam à Mercurio tradant, non  
à Pallade. Sed enim cur oleæ ramus in Mercurii manu ponetur, superius exposuimus. Sane qui-  
dem non ignoramus ministros triumphantium oleagineis coronis uti solitos in honorem Minervæ,  
que bulli dea parabatur, & hinc illi Bellona nomen. Unde illud apud Maronem, Praes Tritonta <sup>Eneid. l. 11</sup>  
Cœli. Xerxes tamen se felicit in omnium, quo sibi visus est coronam oleagineam gestare, ex arbore, <sup>Xerxes so-</sup>  
que ramis terra tota occuparetur, quod eum maxime impulit, ut tanto belli apparatu in Graciam  
capiceret, ubi postmodum magna victus clade, turpissimam fugam arripuit.

## PIN GUE DO. CAP. XIII.

**S**ACRA nostrorum litera ubertatem interdum per hieroglyphicum olea acceperunt: nam eam <sup>Iudic. c. 9.</sup>  
pinguidinis & leriæ cujusdam ubertatis signum esse ex eo perspicit, quod libro Judicum cum  
alioribus arboribus olea ad imperium accerteretur, respondit ea, nolle se pinguedinem suam dere-  
linquere, que usui & Diis & hominibus haberetur. Apud Horatium, lecta de pinguisimis oliva ra-<sup>Horat. l. 3.  
Carm. Ode</sup>  
nis atborum, habetur.

## HILARITAS. CAP. XIV.

**E**T prohilaritate oleum ponit in istud Divinis literis inveniatur Psalm. xcii. *Seneclitus mea in o-* <sup>Mysticus o-</sup>  
*lio pingui*, ubi interpres per oleum hilaritatem exponunt, citantq; ex alio Psalm. nempe 104. <sup>les jesus.</sup>  
locum, ut exhibaret faciem in oleo. In istud Divinis literis invenitur cibus panis non fermentati, col-  
lyridoneque oleo consperfum, & obuncorum oleo lagorum: per qua, ut Hierosolymitanus He-  
sychius interpretatur, Apostolorum doctrina, legis eloquium & mystica Prophetarum verba intel-  
liguntur. Obuncti Propheta, quia res non ita liquido, neque tam opulentiter explicere. Confersæ  
collyrides quia passim doctrina Christi, legis utitur testimonii: de Christo enim Moses locutus  
est. Panes vero nulli non adjiciuntur obsonio, plenissimeque hominem pascunt, magisque omnino  
nutriunt, veluti Apostolorum traditiones, que eadem & Christi documenta sunt, in omni vita teno-  
re coloreq; usui veniunt, & opulentissime sufficiunt.

## S P E S. CAP. XV.

**E**st & speci simulacrum olea propter continuum viriditatem: nam nostro etiam tempore Viorem <sup>Hinc genua  
virent apud</sup>  
multi pro Specie ponunt. Hinc similes nos esse olea Basilissus capret, quo gravidæ refertique fructi-<sup>Horat. pro</sup>  
bus,